Cap. XIX

Lēctiō I

bonus -a -um
melior -ius
optimus -a -ummalus -a -um
pēior -ius
pessimus -a -ummagnus -a -um
māior -ius
māximus -a -umparvus -a -um
minor minus
minimus -a -ummultī -ae -a
plūrēs -a
plūrimī -ae -a

9. Ad quem magister epistolam scribit? ...
10. Quid magister in epistula sua scribit? ...
11. Quid magister poscit a discipulis? ...
12. Quid est mercēs? ...
13. Quando discipuli mercēdem afferre solent? ...
14. Quid magister addit antequam epistolam signat? ...

Lēctiō grammatica (versūs 193–212)

Exercitium 15

Exempla: *Discipulus stultus stultē respondet.**Manus levis leviter scribit.*

1. *Stultus* adiectivum est; *stultē* _____ est.
2. *Stultus* et *levis* nōn adverbia, sed _____ sunt.
3. *Stultē* et *leviter* nōn sunt _____, sed _____.
4. Adiectivum: *rēct|us -a -um*; adverbium: *rēct|_____*.
5. Adiectivum: *fort|is -e*; adverbium: *fort|_____*.
6. Adverbium: *longē*; adiectivum: *long|_____ - _____ - _____*.
7. Adverbium: *graviter*; adiectivum: *grav|_____ - _____*.
8. Adiectivum: *pulcher -chr|a -chr|um*; adverbium: *pulchr|_____*.

Exercitium 16

Exempla: *Mārcus prāvē et turpiter scribit.**Nēmō prāvius aut turpius scribit quam Mārcus.**Mārcus prāvissimē et turpissimē scribit.*

1. *Prāvē* et *turpiter* positivus adverbii est; *prāvius* et *turpius* est _____, *prāvissimē* et *turpissimē* _____ adverbii.
2. Positivus: *rēctē*; comparativus: *rēct|_____*; superlativus: *rēct|_____*.
3. Positivus: *leviter*; comparativus: *lev|_____*; superlativus: *lev|_____*.
4. Positivus: *pulchrē*; comparativus: *pulchr|_____*; superlativus: *pulchr|_____*.

CAPITVLVM VNDEVICESIMVM

Lēctiō prīma (versūs 1–58)

Exercitium 1

1. Magister: "Sextus bonus discipulus est; nēmō discipulōrum meōrum _____ est quam ille: Sextus discipulus meus _____ est."
2. Magister: "Mārcus malus discipulus est; nēmō discipulōrum meōrum _____ est quam ille: Mārcus discipulus meus _____ est."
3. Sicilia insula magna est, _____ quam Corsica et Sardinia; Sicilia _____ hārum insulārum est.
4. Melita insula parva est, multō _____ quam Sicilia et Sardinia; Melita _____ hārum insulārum est.
5. Digitus quārtus _____ est quam digitus medius et _____ quam digitus quīntus, quī _____ est ex quīnque digitis.
6. Ōstia est magnum oppidum, _____ quam Tūsculum, sed _____ quam Rōma.
7. Iūlius multōs servōs habet, _____ quam Cornēlius aut Fabius; ex tribus dominis Iūlius _____ servōs habet.

Exercitium 2

1. Aemilia _____ Iūlii est; Iūlius _____ Aemiliae est.
2. Marītus et uxor sub eōdem _____ habitant.
3. Inter altās _____, quae tēctum sustinent, tria _____ stant.
4. Iūnō, _____ [= uxor] Iovis, est _____ matrōnārum.
5. Venus dea _____ ac _____ est, neque _____ alia dea pulchrior est quam illa; _____ Veneris ab omnibus laudātur.
6. Venus et Cupīdō ab _____ invocantur.
7. Ante decem annōs Aemilia nōn _____, sed _____ erat, quae apud parentēs suōs in _____ Rōmānā habitābat.
8. Tunc Iūlius _____ vigintī duōrum annōrum erat.
9. Iuppiter 'Optimū Māximus' _____ [= appellātur].
10. In Capitoliō est _____ Iovis Optimī Māximī.
11. In Palātiō sunt domūs _____ [= magnae et pulchrae].
12. In _____ Rōmānum multī hominēs _____.